АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » августа 2022 года          № 720

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования

ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 06.04.2015 № 170

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП

«Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных и казенных

учреждений Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 11.03.2015 № 107 «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО Видяево»,

п о с т а н о в л я ю::

1. Внести следующие изменения в Примерное положение по оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений

образования ЗАТО Видяево (далее - Примерное положение), утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 170 (в редакции

от 11.07.2022 № 616):

1.1. Дополнить    Примерное положение новым Приложением № 2 к

согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Примерному положению считать Приложением

№ 3 соответственно и изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Руководителю МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1  (Иванов В.О.) привести

локальные нормативные правовые акты  общеобразовательного учреждения в

соответствие с настоящим постановлением

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете

«Вестник Видяево», подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2022.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы ЗАТО Видяево                                                                           С.В. Богза

consultantplus://offline/ref=256E54C7175217D35EFB5B24A02810CB912FB2A5505D307943AC2C39C7L1i3N
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=5a78ba33-42c5-4edd-a89e-45bf0471ffab
file:///C:/Users/Adm%23Orgprav

Приложение № 1

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от « 30 » августа 2022 г. № 720

«Приложение №2

к  Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных

учреждений и учреждений образования ЗАТО Видяево

Минимальные размеры окладов работников учреждений не отнесенные к

профессиональным квалификационным группам

Квалификационные

уровень

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Размер оклада

(рублей)

Должности педагогических работников

6 квалификационный

уровень

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

8 983

Приложение № 2

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от « 30 » августа 2022 г. № 720

«Приложение №3

к  Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных

учреждений и учреждений образования ЗАТО Видяево

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относящихся к основному, административно-

управленческому и вспомогательному персоналу для муниципальных

образовательных учреждений ЗАТО Видяево

Должности основного персонала

1. Вожатый (включая старшего)

2. Воспитатель (включая старшего)

3. Инструктор – методист всех наименований (включая старшего)

4. Инструктор по труду

5. Инструктор по физической культуре

6. Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением,

реализующим образовательную программу

7. Концертмейстер

8. Мастер производственного обучения

9. Методист (включая старшего)

10. Младший воспитатель

11. Музыкальный руководитель

12. Педагог дополнительного образования

13. Педагог – библиотекарь

14. Педагог – организатор

15. Педагог – психолог

16. Помощник воспитателя

17. Преподаватель

18. Преподаватель – организатор основ безопасности жизнедеятельности

19. Руководитель физического воспитания

20. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

21. Социальный педагог

22. Старший преподаватель

23. Тренер преподаватель

24. Учитель

25. Учитель – дефектолог, учитель – логопед (логопед)

Должности административно-управленческого персонала

1. Документовед

2. Инженер - электроник

3. Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника

образовательного учреждения)

4. Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением (не

занятый реализацией образовательной программы)

5. Заведующий столовой

6. Заведующий хозяйством

7. Программист

8. Руководитель (директор, заведующий, начальник)

9. Секретарь

10. Системный администратор

11. Специалист по кадрам

12. Шеф-повар

Должности вспомогательного персонала

1. Гардеробщик

2. Грузчик

3. Дворник

4. Инженер - электрик

5. Кастелянша-швея

6. Кладовщик

7. Лаборант

8. Машинист по стирке и ремонту белья

9. Мойщик посуды

10. Подсобный рабочий

11. Повар

12. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий

13. Рабочий по кухне

14. Сторож

15. Техник всех специальностей и наименований

16. Уборщик производственных и служебных помещений

17. Электрик»